АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Оловянная

от «18» марта 2019 года                                                                               №  66

Об утверждении Перечня населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального района «Оловяннинский район»

Во исполнение требований Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 "О противопожарном режиме", руководствуясь п.17, ст.10 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях обеспечения защиты населенных пунктов от лесных пожаров администрация муниципального района «Оловяннинский район»

постановляет

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается).
2. Главам городских и сельских поселений, вошедших в Перечень ежегодно организовывать разработку (уточнение) паспортов населенных пунктов с представлением паспортов населенных пунктов - в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Оловяннинского района.
3. Отделу ГОЧС и МХ организовать прием, постоянное хранение паспортов населенных пунктов, указанных в Перечне, и проверку соответствия указанных паспортов прогнозируемой обстановке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
	 5. Отделу по общим вопросам администрации района настоящее постановление довести до заинтересованных лиц.
          	6. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

И.о. руководителя администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                  Е.В. Васильева

Утвержден
постановлением
администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»
от «18» марта 2019 г. № 66
[bookmark: _GoBack]
Перечень населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров на территории муниципального района «Оловяннинский район»

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов

	1.
	п.г.т. Золотореченск

	2.
	с. Бурулятуй

Исп.
Л.А. Долгова __________

Согласовано:

Отдел по общим опросам: Л.В. Коновалова ___________